
SOJA - SACA 60 kg
Dia  Preço
01/06/21..................R$ 155,00

MILHO - SACA 60 kg
Dia  Preço
01/06/21..................R$ 84,00

TRIGO - SACA 60 kg
Dia  Preço
01/06/21..................R$ 82,00

Fonte: Seab/Deral/DEB

jornal da cidade . edição 2393 . 01 de Junho de 2021

Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR
Terça-feira, 01 de Junho de 2021 • ANO XIX • Edição N°. 2393 • R$ 2,00

•  Na terça-feira um ar mais estável e 
mais frio predomina na região do Para-
ná. O sol aparece na região com mais 
nuvens ao norte/nordeste e parte do 
leste do estado. 

Mínima:  13°C em Curitiba
Máxima: 20°C em Londrina
Fonte: Simepar. Fechamento desta edição: 11:00.

do cargo em comissão de Secretário de Planejamento e Gestão, grupo ocupacional as-
sessoramento superior, do Plano de Cargos e Salários desta municipalidade, para exercer 
cumulativamente, o cargo de Secretário de Esportes.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário.                                                                      
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 26 de maio de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 5072/2021

 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 RESOLVE:
 Art. 1° Determinar ao Departamento de Recursos Humanos para efetuar a 
folha de pagamento dos professores municipais relacionados abaixo, relativas às despesas 
com o FUNDEB 70% - Projeto Atividade 6301, a partir de 01 de maio de 2021:

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

MATR. NOME
401578 ALESSANDRA DE SOUZA MARQUES
401630 ALESSANDRA DE SOUZA MARQUES
401628 ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS VIEIRA
401633 ALINE DA SILVA PEDRO FREITAS
401730 ANA CAROLINA CHICARELLI CANTERO
401689 ANA CRISTIANA DE SOUZA PERES
401153 ANA ESTELA SOARES CARMEZINI
401427 ANA ESTELA SOARES CARMEZINI
401154 ANA KELI FERNANDES RENZI
401477 ANDREA CRISTINA PARREIRA
401155 ANDREZA CLEYA DE OLIVEIRA FEITOSA
401156 ANGELA MARIA DAMASCENO E SOUZA DUARTE
401340 ANGELA MARIA DAMASCENO E SOUZA DUARTE
401157 ANGELA MARIA MALAGUTI JOSE
401341 ANGELA MARIA MALAGUTI JOSE
401158 ANGELITA ALVES DOS SANTOS MAZETTE
401545 APARECIDA DE FATIMA CARDOSO
401624 ARIANY PISSINATI SILVEIRA
401344 ARIANY PISSINATI SILVEIRA
401686 BRENDA FRANCISCO SILVA
401731 BRUNA BONINI BAPTISTA
401550 CASSANDRA APARECIDA DE PAULA
401710 CINTHIA BIANCHINI RODRIGUES DE JESUS
401691 CINTIA DE MELO LIMA
401055 CLAUDIA REGINA BICAS BONDEZAM
401543 CLAUDIA REGINA DA SILVA
401478 CLAUDIA REGINA TONIN ALMEIDA
401571 CLEONICE RODRIGUES SICA
401479 DAIANE FERREIRA LEMES
401709 DAIANE FERREIRA LEMES
401577 DANYELI CRISTINE TERTULIANO DE JESUS SILVA
401663 DANYELI CRISTINE TERTULIANO DE JESUS SILVA
401349 DEBORA ANGELOZI LEITE ROSSI
401480 DEBORA ANGELOZI LEITE ROSSI
401573 DEISIANI DE LIMA IGLECIAS
401687 DEISIANI DE LIMA IGLECIAS
401579 DENISE DA SILVA MANOEL
401411 EDENIR MORALES CORONADO AMBROSIO
401548 EDENIR MORALES CORONADO AMBROSIO
401220 ELAINE CRISTINA FABRON BERNEGOSSI
401732 ELAINE CRISTINA FABRON BERNEGOSSI
401351 ELAINE REGINA ESQUEZARO
401693 EMILY DA SILVA BONDEZAN
401631 EMILY FRANCISCO LEANDRO

401547 ERICA APARECIDA ZEINADE TEIXEIRA
401161 FABIANA MOREIRA DA SILVA MARTINS
401627 FLAVIA OHASHI SAITA TIAGO
400812 GIOVANNIA DE OLIVEIRA CHIAMPI MUNHOZ
401688 GISELE RODRIGUES MONDECK
401222 GISELI CRISTINI FAVARAO DA SILVA ZANIBONI
401136 ILSA ADRIANA BALDO
400792 INIS GORETTE XICARELLI
401162 IRACI DE ANDRADE ARRUDA
401059 IRES ROSANA BALDO CAMILO
401210 IVONI FERREIRA DE SOUZA
401213 JAINE BILIATO REFUNDINI
401549 JANAINA MARTINS REIS
401634 JANAINA MARTINS REIS
401690 JAQUELINE OHASHI SAITA FERRACIN
401711 JENIFFER DANIELLI ANTUNES FERNANDES
401546 JESSICA AKEMI GARCIA HACHIYA
401664 JOISCE BELIATTO FERRAZ
401700 JOSIANE MICHELLE DE OLIVEIRA SANTOS
401239 JOSLAINE BELIATO CARDOSO
401482 JOSLAINE BELIATO CARDOSO
401632 JULIANA OTTO DA SILVEIRA
401580 KAROLINE OLIVEIRA FAI PESSOA
401484 KEILA GARCIA GOMES
401625 KELEN CRISTINA REIS COSTA MARTINS
401695 LAUANE LOPES CHINELLI
401485 LILIAN CAPEL DA SILVA
401572 LILLIAN ESTRADA MARTINS
400551 LINDINALVA CARDOZO DE OLIVEIRA
401551 LUANA APOLINARIO DOS SANTOS MUNHOZ
401733 LUCIANA TRAMONTINA PRATA
401208 MAISA APARECIDA ZANUTO PARADA GARCIA
401576 MARCIA CRISTINA BIANCHINI DE AMORIM
401145 MARI NEIVA PESSOA DA SILVA
401227 MARIA APARECIDA RAMOS MARCOLINO
401211 MARIA LUCIA DOS SANTOS
401418 MARIA LUCIA DOS SANTOS
401360 MARIANE ANIZELLI PEREIRA BONDEZAN
401708 MARIELLY PIZZAIA
401574 MARLI DE OLIVEIRA
400800 MARTA APARECIDA SICA PESSOA
401539 NATANIA APARECIDA CAOBIANCO
401707 NATANIA APARECIDA CAOBIANCO
401142 NIDELCIA RAMON TERUEL DE AGUIAR
401461 NIDELCIA RAMON TERUEL DE AGUIAR
401147 OLIVIA UMBELINO
401232 QUEDINA QUILES
401233 ROSANGELA DA SILVA MARTINS
401629 ROSANGELA DA SILVA MARTINS
401489 ROSEMERE DE OLIVEIRA LEAL
401171 RUBIA APARECIDA MARTELOZO OGAWA
401172 RUBIA CARLA NOGUEIRA
401469 RUBIA CARLA NOGUEIRA
401363 SANDRA APARECIDA MACHADO DE SOUZA
401070 SANDRA REGINA BONDEZAM FIOR
401143 SELMA REGINA DE JESUS
401419 SHEILLA RODRIGUES DA COSTA CELERI
401472 SHEILLA RODRIGUES DA COSTA CELERI
401173 SHIRLEI MARCIANO RODRIGUES SILVA
401174 SILVIA HELENA TODERO GALLES
401541 SILVIA PEREIRA VIEIRA
401498 SILVIA RODRIGUES PEREIRA CARMEZINI
401072 SOLANGE MARIA PIAZENTIN PINTO TORRES
401073 SOLANGE SUSSY MANTOVANI
401146 SONIA ELIAS PEREIRA
401420 SONIA ELIAS PEREIRA
400830 SONIA MARIA GONCALVES FERNANDES
401540 SONIA REGINA RIBEIRO DE SOUZA
401660 SUELLEN PERES DA SILVA VIEIRA
401692 TACIMILA MONDECK DA SILVA CAETANO
401236 VERA LUCIA QUINELLI DE LIMA

401175 VERENICE SONSIN RIBEIRO DE ANDRADE
401371 VERENICE SONSIN RIBEIRO DE ANDRADE
401661 WELLINGTON HENRIQUE MARTINS
401575 YEDA GUSMAO
401662 YEDA GUSMAO

 Art. 2° Determinar ao Departamento de Recursos Humanos para efetuar a 
folha de pagamento dos professores municipais relacionados abaixo, relativas às despesas 
com o FUNDEB 30% - Projeto Atividade 6302 a partir de 01 de maio de 2021:

MATR. NOME
401542 CRISTINA DA SILVA QUIRINO MARTINS
401439 DAIANE MARIS RODRIGUES GELAIN
401626 DAIANE MARIS RODRIGUES GELAIN
401206 ROSANGELA CAPUANO PASCHOALINO
401467 ROSANGELA CAPUANO PASCHOALINO
401234 SUSELAINE DE FATIMA DEI BONDEZAN

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as 
disposições em contrário.  Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 25 de 
maio de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 5082, DE 01 DE JUNHO DE 2021

 Designa o servidor Sr. Joao Gustavo Martelozo, para acompanhar e fiscalizar 
a execução deste contrato. 
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e no Acórdão nº 1.094/2013 do Tribunal de Contas da União.

 RESOLVE: 
 Art. 1° Fica designado o servidor Sr. Joao Gustavo Martelozo n°. 401495, 
portador da cédula de identidade RG n°. 8.812.908-3, CPF n°.044.128.979-74, ocupante 
do cargo Auxiliar Administrativo, para acompanhar e fiscalizar a execução desta Ata de 
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n° 24/2021, cujo objeto consiste na 
contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de manta asfáltica 
aluminizada 3 mm para a cobertura do ginásio de esportes Tancredo Neves. 

 I – Contrato n°. 40/2021, firmado com TOP MANTES LTDA, inscrito no CNPJ 
n.º 27.552.233/0001-53.

 Art. 2º - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

 I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 
as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 
faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

 II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de Registro de 
Preços, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior 
a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

 III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 
aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao 
Financeiro para pagamento.

 Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, PR 
 Em 01de junho de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

 A Pregoeira e membros da equipe de apoio, comunicam aos interessados na 
Licitação acima identificada que a mesma foi declarada DESERTA.
 Primeiro de Maio/PR, 31 de maio de 2021.

Alexandra Sonsin Souza
Pregoeira

Marta de Cassia Esteves Vieira
Membro

Daiane Maris Rodrigues Gelain
Membro


		2021-06-01T15:57:25-0300
	EDITORA GRANDES SERTOES VEREDAS LTDA:04321967000126




